
72

E
N

N
Í 

R
O

G
R

A
  

  
N

E
E

 
 

2 AUTO I EZ HRANI    3 H AS S O O    5 U ENÉ S O O   4 FANTAS   S I FI

neděle/sunday
14. 5.

10.00

autoRsKÝ sÁl 3
G     
Už Václav Havel toužil po dobré knize o  Krieglovi, 
historik Martin Groman to nyní splnil. Pro mnohé je 
Kriegel hrdina roku 1968, ale padouch února 1948 
a Lidových milicí. Přijďte na debatu s autorem nové 
monografie a autogramiádu.
 [ Nakladatelství Paseka

pavilon RosteMe s KniHou 6
N   

  Č
Literární detektivka založena na stejnojmenné knize 
Marka Tomana (Baobab, 2022). Mladý Čechoameri-
čan Benjamin Wohryzek začíná spolu se svou přítel-
kyní, novinářkou Laurou Nožičkovou, pátrat po svém 
otci. Přidají se i tři čeští spisovatelé, Karel Čapek, 
Jaroslav Hašek a Franz Kafka… Účinkují Marek To-
man a knihovnice Edita Vaníčková Makosová.
 [ Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

liteRÁRní sÁl 2
        

Chiao Lee je světoznámý tchajwanský autor. Ve 
svých příbězích zachycuje nejen historii Tchaj-wanu, 
ale zkoumá i existenciální krizi moderního člověka. 
Kniha je součástí projektu vydání tchajwanské litera-
tury etnické skupiny Hakka v zahraničí.
 [ Mi:Lu Publishing, Tchajpejská ekonomická a kulturní 
kancelář Praha, Ministerstvo kultury Tchaj-wan, Hakka 
Affairs Council, Státní fond kultury České republiky,  
Svět knihy

liteRÁRní salon

  S   
Smíchovský duch ještě žije! O  tom vás přesvědčí 
autorka bestsellerové detektivní série s  Josefínou 
Divíškovou Marie Rejfová. Novou knihu Povídky smí-
chovské pokřtí herečka Zdeňka Ždáníková–Volenco-
vá. Moderuje: Martin Paytok.
 [ Mystery Press

KD106 – KřižíKův pavilon D

ČR   R   
N   T
Beseda s  Marií Tomsovou o  knize Jiná už nebudu 
aneb Neděle Marie Tomsové. Zajímavé historky z hla-
satelského období i vzpomínky ze soukromého života 
v 55 nejlepších a nejvtipnějších glosách. Moderuje 
Zdeněk Novák.
 [ Český rozhlas

11.00

autoRsKÝ sÁl 2
Č     UR E U
Dobrodruh a stalker Ritchie alias Unlimited Freedom 
uvede knihu o své fascinující cestě do oblasti zapo-
vězené černobylské elektrárny a legendárního měs-
tečka Pripjať, kam se běžný smrtelník nedostane. 
Přednášku doprovodí unikátní fotografie z místa.
 [ Nakladatelství Epocha

liteRÁRní sÁl

 Č  O   
Autor fenomenální monografie Jan Žižka, za kterou 
získal cenu Magnesia Litera Kniha roku, chystá na 
podzim novou knihu. Můžeme prozradit, že jde o sr-
deční téma a  opět se týká husitů, i  když z  trochu 
jiného pohledu. Nenechte si ujít setkání s autorem.
 [ Nakladatelství Paseka



73

E
N

N
Í 

R
O

G
R

A
  

  
N

E
E

 
 

    6 TI A E    8 O ORNÉ ROGRA    7 EN  A SOUT E   9 T U OČENO

liteRÁRní salon

R        F I
Přednáška pro všechny, kteří mají odvahu změnit 
svůj pohled na svět a úspěšně vyjednávat při každé 
příležitosti, profesně i soukromě. Žralokem ve vyjed-
návání totiž není jenom Musk, Trump, ale každý dru-
hý nadřízený nebo váš dominantní kamarád.
 [ Nakladatelský dům GRADA – GRADA

sÁl MluvenÉHo slova 5
  T  

R. Švaříček představuje audioknihu, v níž největší le-
gendy českého cestování – J. Hanzelka, M. Zikmund 
a M. Stingl – společně sdílí zážitky z ostrova Nová 
Guinea. Unikátní texty namluvili: J. Dušek, J. Potmě-
šil, J. Čvančarová, D. Bárta a M. Bumbálek.
 [ Nakladatelství JOTA

KB207 – KřižíKův pavilon B 36
H        
  

Dětská spisovatelka Halyna Vdovyčenko, autorka 
velmi úspěšné série 36,6 koček, představí svou 
novou knihu Život plyšových oveček, již na Ukrajině 
vydalo Nakladatelství starého lva. Na děti a jejich 
rodiče čekají zábavné příběhy a povídaní si s au-
torkou nejen o hračkách. V ukrajinském jazyce bez 
tlumočení. 
 [ Svět knihy

Kc009 – KřižíKův pavilon c 6
     

Beseda s autorkou knih Šárkou Váchovou o vesnic-
kých řemeslech a lidových zvycích v průběhu celého 
roku. Ukázky z knih v podání herců Divadla Puls. Mo-
deruje Jitka Saturková. – Délka programu 90 minut.
 [ Česká televize – Edice ČT

MH409 – MontovanÁ Hala

 G  T    

 [ Mapcentrum – Česká pohádková akademie

12.00

velKÝ sÁl 2
Z   
Jan Faktor a Jindřich Mann jsou německo-čeští au-
toři. Ale namísto češtiny, oba píší německy. Jaké to 
pro ně bylo překročit hranici jazyka? Co nalézají v li-
teratuře, která překračuje meze, jež nás přivádějí za 
geografické, lingvistické a kulturní hranice?
 [ Svět knihy

autoRsKÝ sÁl 8
   

Nákup knížek v  knihkupectví je rituál i  zážitek. Co 
tedy přinášejí čtenářstvu nezávislá knihkupectví a co 
knihkupecké řetězce? Potřebujeme obojí? A  kdo 
vlastně knihy do knihkupectví vybírá? Všechny tyto 
otázky zodpoví zkušení knihkupci a knihkupkyně.
 [ Asociace malých nakladatelů a knihkupců, z. s., Svět knihy

liteRÁRní sÁl

H   I E   T
Pravidelný Hostcast Pracanti se pro jednou přesouvá 
ven ze studia. Otázky, co a jak právě píše, položí Klá-
ra Fleyberková tentokrát Jáchymu Topolovi. Přijďte se 
s nimi těšit na jeho chystaný román.
 [ Svět knihy, časopis Host

liteRÁRní salon

  
Exkluzivní pohled do zákulisí skutečných případů na 
přednášce a besedě s kriminalistickým odborníkem 
a autorem kromě jiných titulů (např. Lovec přízraků, 
Bratrstvo tajných hrobů) také mimořádných knih 
z pentalogie Panoptikum sexuálních vražd.
 [ Nakladatelství Epocha

Fantasy & sci-Fi 4
   

Vtipně pojatá přednáška autora Tance papírových 
draků Petra Brožovského o  rozdílech mezi střelbou 
na papíře a  ve skutečnosti a o konstrukci akčních 
scén nejen pro milovníky brutálních knižních přestře-
lek, ale i pro začínající autory.
 [ Nakladatelství Epocha

sÁl MluvenÉHo slova 5
A  
(Prý) nejzábavnější a nejinspirativnější podcast o au-
dioknihách a vůbec celé popkultuře se vrací na Svět 
knihy. Připojte se k dvěma odborníkům na všechno 
a nic zároveň a zasmějte se s námi u novinek z au-
dioknižního světa.
 [ Audiolibrix

KB207 – KřižíKův pavilon B 36
O   S   

 
Kniha Společenstvo ztracených rukaviček ukrajinské 
spisovatelky a novinářky Oksany Maslovy vyšla letos 
česky a ukrajinsky a postupně hledá cestu ke svým 
malým čtenářům. Čtení ukázek z knihy, zábavné akti-
vity pro děti a jejich doprovod. V ukrajinském jazyce 
bez tlumočení.
 [ Svět knihy



74

E
N

N
Í 

R
O

G
R

A
  

  
N

E
E

 
 

2 AUTO I EZ HRANI    3 H AS S O O    5 U ENÉ S O O   4 FANTAS   S I FI

Ke001 – KřižíKův pavilon e

R  R   
Svou knihu podepisuje známý stalker Ritchie.
 [ Nakladatelství Epocha

13.00

autoRsKÝ sÁl 2
 H    H  

Poslední svazek dialogické trilogie představí Petr 
Pithart, Miroslav Petříček, Lenka Bradáčová, Tereza 
Matějčková a Petr Fischer. Publikace volně navazuje 
na knihy Hledání dějin a Hledání odpovědnosti. Hud-
bou doprovodí Jiří Stivín.
 [ Univerzita Karlova, Nakladatelství Karolinum

pavilon RosteMe s KniHou 6
N   

  Č
Literární detektivka založena na stejnojmenné knize 
Marka Tomana (Baobab, 2022). Mladý Čechoameri-
čan Benjamin Wohryzek začíná spolu se svou přítel-
kyní, novinářkou Laurou Nožičkovou, pátrat po svém 
otci. Přidají se i tři čeští spisovatelé, Karel Čapek, 
Jaroslav Hašek a Franz Kafka… Účinkují Marek To-
man a knihovnice Edita Vaníčková Makosová.
 [ Baobab, Svět knihy v rámci kampaně Rosteme s knihou

liteRÁRní sÁl

 H  Z  
Co mají společného oblíbené autorky, v  čem jsou 
jejich nové knihy Jeřabinový dům a Karneval zvířat 
podobné a  v  čem úplně odlišné? Nenechte si ujít 
jejich společnou diskusi a autogramiádu.
 [ Nakladatelství Paseka

liteRÁRní salon 8
   

Přijďte si poslechnout tým časopisu Vlasta, jak se 
liší literární recenze v  časopise pro ženy od ostat-
ních, jaký je rozdíl mezi on-linem a printem a vůbec 
o fenoménu psaní pro ženy.
 [ Vltava Labe Media a.s.

Fantasy & sci-Fi 4
   

Jsou už dnes hrdinové s mečem pasé? Mají detek-
tivky s mluvícími maňásky budoucnost? A dovedou 
tvůrci dvou subžánrů najít společnou řeč? O svých 
knihách, projektech i vzájemném soužití povypráví na 
besedě autoři Michaela Merglová a Martin Paytok.
 [ Nakladatelství Epocha

sÁl MluvenÉHo slova 23
Z     

 
Maria Siváková, Martin Kanaloš, dva silné hlasy sou-
časné romské prózy. Sbírka Samet blues přináší po-
vídky dvanácti autorů o podobě 90. let, zprávu, která 
by jinak zůstala za dveřmi romských bytů. Bezsta-
rostné dětství střídá tvrdý střet s realitou.
 [ Asociace malých nakladatelů a knihkupců, z. s., Svět knihy, 
nakladatelství Kher

KB103 – KřižíKův pavilon B

Z I    
Sejde se herec, influencerka a řidička tramvaje… To 
není začátek vtipu, ale pozvánka na besedu s auto-
gramiádou! Daniel Krejčík, Karolína Zoe Meixnerová 
a Kateřina Hubková si budou povídat o tom, jak se 
z internetových stránek dostali na ty knižní. Dorazte 
na besedu s trojicí autorů, jejichž příběhy jsou pestré 
jako život sám.
 [ Albatros Media

KB402 – KřižíKův pavilon B 6
  E     

Erbenova Kytice – tchajwanský příběh zrodu tohoto 
nového vydání povypráví ilustrátor Tomáš Řízek.
 [ Mi:Lu Publishing, Tchajpejská ekonomická a kulturní 
kancelář Praha, Ministerstvo kultury Tchaj-wan,  
Státní fond kultury České republiky

Ke001 – KřižíKův pavilon e 4
   

Podepisuje autor sci-fi a mistr ČR ve slam poetry.
 [ Nakladatelství Epocha

14.00

liteRÁRní salon

O     
S

Petr Sojka, moderátor pořadu České televize Z Me-
tropole, vás provede tajuplným světem pražských 
dvorků, ukrytým za fasádami ulic. Seznámí vás se 
zapomenutými osudy lidí, kteří nenápadně tvořili 
drobnou historii města.
 [ Nakladatelský dům GRADA – GRADA

sÁl MluvenÉHo slova 8
    

F  
Rychlokurz zapomenutých osobností literárního pro-
vozu v průběhu pár staletí. Víte, která autorka ovlá-
dala typografii a tiskařský lis? Kdo byla první kritička 



75

E
N

N
Í 

R
O

G
R

A
  

  
N

E
E

 
 

    6 TI A E    8 ODBORNÉ PROGRAMY   7 EN  A SOUT E   9 T U OČENO

a které knihkupkyně ovládly Paříž na začátku 20. sto-
letí? Přijďte a dozvíte se!
 [ Asociace malých nakladatelů a knihkupců, z. s., Svět knihy

KB103 – KřižíKův pavilon B

   
Na počátku bylo Slovo – a teď to slovy pokračuje. Ne-
konvenční farářka Martina Viktorie Kopecká a farář-
sko-youtuberské duo „Pastoral Brothers“ představí 
své knihy, v nichž přemítají o náboženství z nečeka-
ných úhlů a hledají odpovědi na otázky mezi nebem 
a  zemí. Všechno, co potřebujete vědět o  životech 
moderních farářů, najdete tady!
 [ Albatros Media

KD102 – KřižíKův pavilon D

 H    H   

Autogramiáda Karla Hvížďaly a Jiřího Přibáně ke kni-
ze Hledání smyslu.
 [ Univerzita Karlova, Nakladatelství Karolinum

MH409 – MontovanÁ Hala

 G  T    

 [ Mapcentrum – Česká pohádková akademie

15.00

liteRÁRní salon

   
Francouzský sociolog Bruno Latour se v závěru života 
zabýval tím, jak může lidstvo uniknout z moderniza-
ce, a  zachránit se tak před klimatickým kolapsem. 
Zdaleka nejen nad jeho dílem budou diskutovat poli-
tolog Pavel Barša a Jan Géryk.
 [ Salon Práva


